
   

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
ul. Oficerska 16a         10-218 Olsztyn 

 
ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

  

PZP.262.85.2020.5.ES                                                                             Olsztyn 18.01.2021r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Dostawa             

i wdrożenie Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (EBOK) w Przedsiębiorstwie Wodocią-

gów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie wraz z oprogramowaniem do świadczenia e-usług  

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, na podstawie art. 38 ust. 2 

ustawy Pzp, odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ: 

 

Pytanie 1. 
W Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 15. „Zdalny odczyt wodomierzy” nie określono szczegółów dotyczą-
cych zakupu modułów w postaci koncentratorów.  
 
Prosimy o doprecyzowanie:  

 jaka ilość koncentratorów jest planowana w ramach zamówienia w rozbiciu na bateryjne i zasilane 230V.  

 w jakich interwałach czasowych mają nadawać koncentratory/anteny bateryjne – czy wystarczy odczyt 
raz na dobę? Prosimy o wskazanie interwalów odczytów dziennych dla zasilania bateryjnego.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie narzuca ilości koncentratorów niezbędnych do dokonywania odczytów wodomierzy oraz 
rozbicia na zasilanie bateryjne lub 230 V. Zaleca się dokonanie własnej wizji lokalnej w terenie przez wyko-
nawców w celu zaprojektowania oraz wdrożenia optymalnego rozwiązania zapewniającego zdalny odczyt 
wszystkich dostarczonych wodomierzy. 
Oczekiwany interwał odczytów dla koncentratorów i systemu odczytów: minimum 2 razy na dobę. 
 
 
Pytanie 2. 
 W Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 7) Wodomierze i telemetria nie określono miejsca montaży zaku-
pionych modułów w postaci koncentratorów a jedynie wskazano na konieczność samodzielnego uzyskania 
zgody właściciela budynku na jego montaż.  
 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę tego zapisu i dopuszczenie do montażu anten/koncentratów w 
miejscach montaży wodomierzy. Brak takiej zgody powoduje że projekt nie jest możliwy do wykonania ze 
względu na konieczność uzyskania zgody od 1400 +-10% właścicieli nieruchomości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość montażu koncentratów w miejscach montażu wodomierzy. W przypadku 
konieczności uzyskania dodatkowej zgody na taki montaż – zgodę uzyskać powinien Wykonawca. 
 
Pytanie 3. 
Dotyczy w  Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 7) Wodomierze i telemetria:  
W związku z konieczności zapewnienia zasilania elektrycznego dla obsługi koncentratorów prosimy o wska-
zanie na osiedlu planowanym do zamontowania wodomierzy miejsc będących własnością/użytkowanych 
przez Zamawiającego, gdzie możliwe będzie wykorzystanie podpięcia do zasilania elektrycznego.  
 
Odpowiedź: 
Zaleca się dokonanie własnej wizji lokalnej przez wykonawców w terenie w celu zaprojektowania oraz wdro-
żenia optymalnego rozwiązania zapewniającego zdalny odczyt wszystkich wodomierzy. 
Spółka wyraża zgodę na montaż urządzeń odczytowych na własnym terenie.  
 
 
Pytanie 4. 
Opis wymagań 
Wnosimy o zmianę zapisu: „Zbieranie danych przesyłanych przez moduły radiowe musi odbywać się zarów-
no za pośrednictwem stacjonarnego, jak i przenośnego elementu systemowego.  
 



   

Na zapis: „Komunikacja z wodomierzami przez moduły radiowe musi odbywać się zarówno za pośrednic-
twem stacjonarnego, jak i przenośnego elementu systemowego”. Pierwotny zapis był nieprecyzyjny i nie 
wiadomo czy chodziło o wodomierze czy koncentratory? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „Komunikacja z wodomierzami przez moduły radiowe 
musi odbywać się zarówno za pośrednictwem stacjonarnego, jak i przenośnego elementu systemowego”. 
 
Pytanie 5. 
Opis wymagań: 
Moduł radiowy musi pozwalać na przekazywanie przez złącze optyczne historii objętości. „Czy Zamawiając 
dopuści równoważne rozwiązanie w postaci odczytu historii objętości przez interfejs NFC”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przekazywanie historii objętości za pomocą interfejsu NFC. 
 
Pytanie 6. 
Opis wymagań 
System odczytu musi umożliwiać obsługę i rozliczenie zdalnych odczytów dostarczonych wodomierzy w 
systemie billingowym (przesyłanie bezpośrednio do Systemu rozliczeniowego za pomocą systemu teleme-
trycznego) oraz możliwość odczytu zamontowanych wodomierzy za pomocą zestawu inkasenckiego. 
 
Prosimy o wyjaśnienie czy dostarczony system odczytu ma mieć w sobie możliwość rozliczania zdalnych 
odczytów czy ma mieć możliwość przesyłania odczytów do systemu bilingowego gdzie zostaną one rozli-
czone? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, że dostarczony system odczytu wodomierzy będzie mieć możliwość przesyłania od-
czytów do systemu bilingowego, gdzie zostaną one rozliczone. 
 
Pytanie 7. 
Opis wymagań  
Zamawiający wymaga szyfrowania komunikacji pomiędzy urządzeniami z kluczem o długości min. 128-bit 
SSL lub równoważnym, zapewniającego integralność i poufność komunikacji (klucz indywidualny generowa-
ny na potrzeby Zamawiającego). Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia o zachowaniu 
w poufności ww. klucza oraz nieudostępnieniu go osobom trzecim. Dodatkowo Zamawiający wymaga: Sys-
tem musi być zgodny z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie) 
oraz Ustawy o ochronie danych osobowych z dn. 10.05.2018r. w zakresie bezpieczeństwa przetwarzania 
danych i ich rozliczalności.  
 
W związku z powyższym i zgodnie z oczekiwaniem Zamawiającego najwyższego poziomu bezpieczeństwa 
wnosimy o dodanie zapisu: - dostarczany system odczytu musi być certyfikowany na zgodność z normą 
ISO/IEC 27001:2017 oraz ISO/IEC 27018:2017. Na potwierdzenie Zamawiający wymaga dostarczenie aktu-
alnych ważnych certyfikatów potwierdzających spełnienie tego wymagania. Umożliwi to Zamawiającemu 
zakup sytemu zgodnego z oczekiwaniami pod względem bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, że dostarczony przez Wykonawcę system odczytowy spełni wymagania bezpieczeń-
stwa w stopniu adekwatnym do rodzaju przetwarzanych danych. Minimalne wymogi odnośnie bezpieczeń-
stwa określono w SOPZ m.in. w pkt. 
-0114 - str. 17 
-0115, 0116, 0120 - str. 18 
-0145, 0147, 0148 - str. 21 
-0178 - str. 25 
-1629 - str. 118 
-0011, 0012, 0016 - str. 141 
-0017, 0020 - str. 142  
 
Pytanie 8.  
Opis Wymagań 
Zamawiający wymaga aby przekazana licencja na system (dotyczy całości oprogramowania w tym bazy 
danych) musi dawać Zamawiającemu prawo do korzystania z tego oprogramowania na czas niegraniczony. 



   

W ramach udzielonej licencji Zamawiający musi mieć prawo do instalowania dostarczonego oprogramowa-
nia na dowolnej liczbie terminali/stacji odczytowych, na serwerze w pamięci masowej komputera i dokony-
wania odczytów ze wszystkich kompatybilnych urządzeń pomiarowych.  
Prosimy o doprecyzowanie czy udzielona licencja dotyczy dostarczanych 1400 +-10% wodomierzy czy 
wszystkich wodomierzy będących w zasobie PWIK Olsztyn? Jaka to jest ilość?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby przekazana licencja na system dotyczyła dostarczanych 1400 +-10% wodomie-
rzy. 
 
Pytanie 9. 
Opis wymagań 
Karty SIM z pakietem danych do koncentratorów i anten (min. 5GB/m-c, min 36 m-cy) 
Zamawiający wymaga kart SIM z pakietem 5GB danych na miesiąc do koncentratorów co jest ilością wielo-
krotnie przekraczającą ilość danych potrzebnych do zapewnienia transmisji w objętości oczekiwanej przez 
Zamawiającego a dodatkowo niepotrzebnie zawyża koszt gwarancyjnej i pogwarancyjnej obsługi u operato-
rów. Zakłada się ze pojedynczą paczka danych z modułu radiowego wynosi kilka kB dziennie czyli ok 5Mb 
miesięcznie, wnosimy o zmianę i zapis: 
Karty SIM do koncentratorów i anten z pakietem danych wystarczającym i gwarantującym poprawną pracę 
systemu i przesyłu danych (min 36 miesięcy). 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia kart SIM do koncentratorów i anten wraz z pakietem danych 
wystarczającym i gwarantującym prawidłową pracę podsystemu i przesyłu danych w okresie min. 36 miesię-
cy od daty wdrożenia Systemu. 
 
Pytanie 10.  
Opis wymagań  
Zamawiający w pkt 0126 wskazał na konieczność integracji ZSI z co najmniej systemem do obsługi odczy-
tów radiowych.  
 
W związku z powyższym wnosimy o wskazanie z jakim systemem odczytu danych radiowych Wykonawca 
ma się zintegrować. Prosimy o wskazanie nazwy i dostawcy oprogramowania. 
 
Odpowiedź: 
Oprogramowanie użytkowane są przez Zamawiającego wskazano w pkt. 1310 SOPZ (str. 94). 

 
 
Pytanie 11.  
Dotyczy Rozdz. VII, Część III – Dokumenty składane na żądanie Zamawiającego, pkt. 5 a) SIWZ:  
„Próbka musi zostać dostarczona w postaci oprogramowania, zainstalowanego na komputerze przenośnym, 
który wykonawca przekaże zamawiającemu w terminie wyznaczonym przez zamawiającego.”  
W związku z rozwojem technologii i ewolucją systemów w kierunku rozwiązań chmurowych lub ”On premise 
in-memory” wymagania dla serwerów bazodanowych przekraczają często możliwość instalacji rozwiązania 
na pojedynczym komputerze przenośnym, który wykonawca ma przekazać zamawiającemu. A nawet jeśli 
instalacja taka jest możliwa, to jest mało wydajna w stosunku do docelowego rozwiązania, gdzie serwer wy-
miarowany jest indywidualnie dla każdego klienta. Równocześnie dostawcy tego typu systemów posiadają 
zwykle systemy prezentacyjne zainstalowane na serwerach właściwej mocy, dostępne dla prezenterów z 
dowolnego miejsca.  
W związku z powyższym prosimy o zmianę tego wymagania na możliwość wykonania zdalnej prezentacji na 
systemie demonstracyjnym w zewnętrznej lokalizacji. W celu uniknięcia nieporozumień prezentacja taka 
mogłaby być nagrywana. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dopuszcza wykonania prezentacji zdalnej na systemie demonstracyjnym w zewnętrznej 
lokalizacji.  
 
Pytanie 12. 
Zamawiający wymaga w serwerze: Obudowa Rack o wysokości max 2U z możliwością instalacji do 8 dys-
ków 2,5” Hot-Plug. Jednocześnie wymaga zainstalowania: 3x900GB SAS 15k RPM, 3,5“ HotPlug 12Gb/s. 
Ze względu na to, że do obudowy z dyskami 2,5” nie da się zainstalować dysków 3,5” prosimy o dopuszcze-
nie możliwości zainstalowania dysków 900GB 15K RPM SAS 12Gbps 2.5in Hot-plug. 



   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zainstalowania dysków 900GB 15K RPM SAS 12Gbps 2.5in Hot-plug w 

serwerze. 
 
Pytanie 13. 
W związku z okresem urlopowym pod koniec roku 2020 i na początku 2021 roku oraz mając na uwadze 
szeroki zakres tematyczny objęty dokumentacją przetargową, wymagający konsultacji w szerokim gronie 
specjalistów, zwracamy się z prośbą o przedłużenie możliwości zadawania pytań do zapisów SIWZ i SOPZ 
do dnia 29.01.2021 r. 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z art.38 ust.1 pkt 1a. ustawy Pzp, jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści siwz wpłynął po upływie termi-
nu składania wniosku, Zamawiający może udzielić wyjaśnień. Jednocześnie Zamawiający informuje zgodnie 
z art.38 ust. 1 pkt 1b ustawy Pzp, że przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu skła-
dania wniosku, o którym mowa powyżej. 
 
 
Uwaga: 
Zamawiający  informuje, że nie udostępnia załącznika "Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia"   
w formie edytowalnej. 


